酒共募発第 16 号

令和４年６月 28 日

関係団体 各位

   社会福祉法人 酒田市社会福祉協議会

会長 阿部 直善

酒田市共同募金委員会「地域配分助成」助成申請書の送付について

日頃より本会事業・共同募金事業へのご理解とご協力を賜り有難うございま

す。

皆様より募金のご協力をいただいおります赤い羽根共同募金については、令

和３年度の募金運動の結果についても、前年度以上に収納が上がらず、目標額に

対して９３％の収納と更に厳しい結果となりました。

この結果を受け、令和４年度の地域配分助成についても本会事業を縮減調整

するなどして一定額の確保に努めているところですが、配分希望団体の申請数

によっては、引き続き助成額一律の減額などの対応を検討する必要が生じます。

このため今年度の助成金交付については、全体の申請状況を確認し、必要に応

じて調整を実施した後の交付となりますのでご了承ください。

今年度の助成を希望される団体は、同封の申請書を令和４年７月２２日（金）

までにご提出ください。

なお様式の修正を行っておりますので新しい様式にてご提出ください。様式

はデータでも提供いたしますのでご利用の場合は担当者まで Email にてご連絡

下さい。

記

１， 送付資材

① 令和４年度配分申請書類一式（申請書、事業計画・予算書・広報計画、請

求書）

② 参考資料「共同募金配分金の使途について」・共同募金使途明示取扱要領

２，今後のスケジュールについて

＜令和４年度 地域配分助成について＞

・配分申請書配布  本通知

重 要

・配分申請締め切り 令和４年７月２２日（金）必着

・助成額調整    令和４年７月下旬

・助成決定通知   令和４年８月上旬

（併せて完了報告書等の書類を送付いたします）

・配分助成交付   令和４年８月上旬

・完了報告締め切り 事業完了後１か月以内

３，問い合わせ

酒田市社会福祉協議会

地域福祉課

（担当：渋谷・澁谷・大川）

電話２３－５７６５

FAX２４－６２９９

Email:  akaihane@sakata-shakyo.or.jp